

ادامه از صفحه یک ...

شرکت ریسلور نیز از سال ۱۹۹۳ در ونزوئلا مستقر بوده تا تجارت بالادستی خود را توسعه دهد و از آن زمان تاکنون مدیریت چند پروژه و دارای‌های عمده نفت و گاز این کشور در مراحل توسعه و تولید را در اختیار داشته است. اگر به‌انی و ریسلور برای از سرگیری تجارت و فعالیت نفتی در ونزوئلا چراغ سبزر نشان داده شود، این دو غول نفتی اروپایی به شورون (غول نفتی آمریکایی) که از اعضای بیگ‌ویل به حساب می‌آید، در ونزوئلا خواهند پیوست. شرکت شورون نیز در سال ۲۰۱۹ به علت تحریم‌های آمریکا از این کشور خارج شده بود اما وزارت خزانه داری آمریکا طی هفته‌های اخیر مجوز فعالیت شورون در ونزوئلا را برای بار دیگر تمدید کرد. بنابراین همکاری این سه شرکت بزرگ نفتی، تولید نفت ونزوئلا را افزایش می‌دهد. اما در تباط با اینکه ای‌لغو تحریم‌های آمریکا علیه نفت خام ونزوئلا به نفع شرکت‌های نفتی کشورهای غربی خواهد بود یا نه باید گفت اگر مکانیسمی وجود داشته باشد که این شرکت‌ها بتوانند با آن پرداخت‌های خود را انجام‌دهند، برای آنها بسیار مفید خواهد بود؛ چرا که این شرکت‌ها بدهی‌های عظیمی به شرکت نفت دولتی ونزوئلا دارند. حتی در مورد شرکت‌های دیگر نفتی غربی که قبلاً این کشور را ترک کرده‌اند، مثل توتال، اکیپنور و یا پرینیش پترولیوم، باید گفت تا زمانی که یک چارچوب سازمانی جدید وجود نداشته باشد، آن‌ها به سختی علاقه‌ای برای بازگشت به ونزوئلا خواهند داشت.

**تأثیر ناچیز نفت واداتی از ونزوئلا بر افزایش قیمت جهانی**

میزان نفتی که دو شرکت فوق‌الذکر قرار است دریافت کنند آنقدر زیاد نیست و تأثیر آن روی بهای بازار جهانی نفت، کم خواهد بود؛ چراکه صنعت نفت ونزوئلا عملاً در سال‌های اخیر به طور کامل تعطیل شده و غول‌های نفتی غربی برای بالا بردن تولید و ارسال نفت بیشتر به بازار اروپا نیاز به زمان، سرمایه‌گذاری و مراحل عملیاتی مشخصی برای بالاکشیدن سطح تولید دارند. ضمن اینکه ونزوئلا ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه نفت در روز تولید می‌کند و بیش‌ترین مقدار تولیدی که می‌تواند در شش ماه آینده داشته باشد حدود ۹۵۰ هزار بشکه و یا شاید حتی یک میلیون بشکه در روز خواهد بود که این در مقایسه با روسیه که ۱۱ میلیون بشکه در روز تولید و ۷ میلیون آن را صادر می‌کند بسیار کم است. بنابراین، در سطح تئوری می‌توان گفت که صادرات بیشتر نفت خام از ونزوئلا می‌تواند در شرایط کنونی دست کم به تثبیت قیمت نفت و عدم افزایش مجدد آن کمک کند و شاید بخشی از بشکه‌های از دست رفته روسیه را نیز جبران کند هرچند که قیمت نفت و بنزین در ایالات متحده آمریکا بر اساس بازار بین‌المللی تعیین می‌شود نه آن چه ونزوئلا می‌تواند صادر کند.

**اهداف ایران یکا از چراغ سبز نشان دادن به ونزوئلا**

بحران سوخت جهانی، قیمت‌های سرسام‌آور بنزین و تورم ناشی از این بحران، برای بار دیگر جهان را تشنه نفت کرده است. نیاز روزافزون جهان به نفت خام ایران با بالا گرفتن بحران انرژی و تورم گسترده جهانی کم‌سابقه، بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار گرفته است بهای بنزین هر روز در حال رکوردشکنی است و ادامه اجتناب‌ناپذیر چین و وضعیت تورم حاصل از آن می‌تواند به شکست سیاسی بزرگی برای حزب دموکرات در انتخابات کلیدی میان دورای کنگره منجر شود. تحلیلگران معتقدند که چشم‌پوشی از تحریم صادرات نفت ونزوئلا، مطمئن‌ترین و شاید تنها راه عملی باشد که بتوان در کوتاه‌مدت بازار جهانی نفت را تحت‌تاثیر قرار داد. در واقع اراده آمریکا و اتحادیه اروپا برای حفاظت از اقتصاد خود و تحریم و اعمال ممنوعیت هم‌زمان بر نفت روسیه، سیاست‌های تحریمی آمریکا علیه صنعت نفت و ونزوئلا را تضعیف کرده است.

دراین راستا در ماه مه، ۱۸ دموکرات مجلس نمایندگان در نامه‌ای به بایدن از وی خواستند که همه تحریم‌های علیه ونزوئلا را که بحران بشری دوستانه را تشدید می‌کند لغو نماید. همچنین سفر مقامات بلند پایه وزارت امور خارجه و کاخ سفید به کاراکاس نشان از علاقه ادعا شده واشتگتن برای جایگزینی بخشی از نفتی است که تاچندی پیش از روسیه خریداری می‌شد. گفتنی است پیش از این مذاکرات آمریکا و ونزوئلا در این خصوص پیشرفت اندکی داشت؛ چراکه آمریکا به دنبال کاهش اتحاد مادورو و یوتیپس و آزادی زندانی‌های آمریکایی در خاک ونزوئلا بود در مقابل مادورو خواستار لغو گسترده تحریم‌ها شد. اما اکنون چراغ سبز واشنگتن برای احیای انتقال نفت ونزوئلا به اروپا می‌تواند بیه صورت نمادین باعث تقویت مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا شود. رئیس‌جمهور آمریکا امیدوار است نفت خام ونزوئلا بتواند به اروپا کمک کند تا وابستگی خود را به روسیه کاهش دهد و برخی از همفکران ونزوئلا به چین نزنند. شاید هم هدف دیگر دولت آمریکا برای دادن اجازه صدور نفت ونزوئلا به اروپا، ترغیب مادورو برای از سرگیری مذاکرات سیاسی با مخالفان در ونزوئلاست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران حج امسال،

## ایجاد اختلاف میان شیعه و سنی از ترندهای انگلیسی‌هاست

از دولت‌میزبان تأکید کردند.

ایشان حج را برنامه‌مدبرانه‌الهی با زوایا و ابعاد و گستره‌ای متفاوت از سایر برنامه‌های دینی خواندند و گفتند: قرآن کریم حکمت حج را در یک جمله کوتاه «قیاماً للناس» یعنی سستون زندگی بشر بیان می‌کند. حج در بردارنده تعالیم و تمرین‌هایی است که

# سفر

۲

پنجشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۱  
سال سی‌ویکم / شماره ۶۸۱۴  
۹ ژوئن ۲۰۲۲ / ۱۲ ذی‌القدّه ۱۴۴۳

سرپرست نمایندگی ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین؛

# تمام اقدامات جبرانی هسته‌ای ایران بر اساس NPT است



حسین موسوی

جهان فشار می‌آورد، بلکه در انتخابات‌های سیاست خارجی کمیتی کشورها و سازمان‌های بین‌المللی که حامی برجام گذاشته و اختلال ایجاد می‌کند. اعمال فراسرزیمینی چنین تحریم‌های یکجانبه، به نوبه خود نقض قوانین بین‌المللی است، چه رسد به نقض تعهدات ایالات متحده بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که خود مقوله‌ای جداست.

سرپرست نمایندگی دائم کشورمان در ادامه با اشاره به اینکه ایالات متحده اساساً هم‌کاری را که ذیل برجام متعهد به عدم انجام آن شده بود را در مرتکب گردید و هر کاری را که ذیل توافق متعهد به انجام آن شده بود، انجام نداد، اظهار داشت: چنین تحریم‌هایی نه تنها هیچ منبایی ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ندارند بلکه به وضوح بر خلاف آن قطعنامه، که دستور لغو آن تحریم‌ها را می‌دهد نیز می‌باشد. آن‌ها همچنین به

منزله

تحمل موازین اقتصادی غیرقانونی

هستند که نقض اصل عدم مداخله مندرج در منشور ملل متحد می‌باشند. وی افزود: با این تحریم‌ها، ایالات متحده اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی را از طریق اعمال فراسرزیمینی قوانین داخلی خود اجبار می‌کند که با اختیارات نظارتی سایر بازیگران بین‌المللی نیز تداخل دارد، آمریکا از این طریق قصد دارد بر نتایج‌های سیاسی سایر کشورهای مستقل در راستای ترجیحات سیاست خارجی خود تأثیر بگذارد.

غانی با تأکید بر صبر راهبردی ایران و اجرای کامل برجام تا یکسال پس از خروج آمریکا از آن و اعمال مجدد تحریم‌ها، ضمن اشاره به قانونی بودن اقدام کشورمان در اجرای تعهدات خود ذیل بندهای ۴۶ و ۳۶ از این قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل دانارند بلکه به وضوح بر خلاف آن قطعنامه، که دستور لغو آن تحریم‌ها را هنج‌راه‌ای قوانین آمره حقوق بین‌الملل را

به بشر و نسل‌های بی در پی می‌آموزد چگونه ارکان زندگی را انتخاب کند.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای «تعلیم همزیستی» و «اجتناب از گناهان و امور در دسترس اما نیازمند مراقبت» را از جمله درس‌های مهم حج برشمرند و در بیان چند توصیه‌افزودند: همه حجاج و همچنین مستضولان حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و قدردانی آن هم عبارت است از نیت قربت برای خداوند و انجام امور به صورت محکم، متقن و همراه با ابتکار.

ایشسان حجاج را به ایجاد آمادگیِ درونی برای این سفر معنوی

**سیاست** Policy  
Nasrfarda.net  
nasrefardanews  
nasfarda

# سیاست

انجام شده توسط ایران در راستای حقوق و تعهدات کشورمان بر اساس NPT است، با اشاره به دسترسی‌ها و بازرسی‌های گسترده شفاف‌ساز آژانس در ایران، افزود: جزئیات گزارش‌های مدیرکل، جلوه‌ای قوی از سطح بی‌سابقه شفافیت در برنامه و فعالیت‌های هسته‌ای ایران است که تا کنون ادامه داشته است

وی همچنین به مذاکرات احیای برجام اشاره کرد و افزود: این مذاکرات فرصتی منحصر به فرد برای طرف‌های برجام و ایالات متحده فراهم کرد تا نیت واقعی خود را برای بازگشت به اجرای کامل تعهدات خود از طریق لغو تمامی تحریم‌های غیرانسانی و غیرقانونی به شوه‌ای مؤثر و قابل راستی آزمایشی ثابت کنند.

وی افزود: بعد از مدت طولانی طی شده هنوز مشخص نیست که آیا دولت کنونی ایالات متحده آماده است تا سیاست رسوای فشار حداکثری و اعتماد طولانی مدت خود را برای استفاده از تحریم علیه کشورمان را کنار بگذارد، به قوانین بین‌المللی احترام

گذارد، تعهدات مربوط به لغو تحریم‌های خود را به‌طور کامل، مؤثر و قابل راستی آزمایشی اجرا نماید، و تمام تصمیمات لازم اتخاذ کنند.

سرپرست نمایندگی دائم کشورمان در پایان با اشاره به اینکه ایالات متحده باید دریابد که نیاز دارد ب نگرانی‌های ناشی از تخلفات قبلی خود رسیدگی کند، و حداقل آن این است که بتوان به اجرای آینده تعهداتشان اعتماد کرد، افزود: جمهوری اسلامی ایران نیز به نوبه خود به‌طور جدی و معنادار درگیر مذاکره با اعضای برجام برای رسیدگی به مسائل ناشی از خروج ایران از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است در عمل روشن است نماینده کشورمان همچنین با تأکید بر اینکه تمام اقدامات جبرانی هسته‌ای

# منطقه معدن باروت است، آمریکایی‌ها مواظب رفتارشان باشند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی؛

باهدف فشار به ایران برای امتیازدهی در مذاکرات است به‌عبارت‌دیگر شورای حکام بخشی از ابزار فشار اروپایی‌ها و آمریکایی‌هاست.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مواردی که عرصه را برای آمریکایی‌ها بسیار سخت کرده است عضو ۱۰۲۴۳ که توانند مانع فروش نفت ایران در عرصه جهانی شوند و امروز خواسته یا ناخواسته مجبورند که حضور ایران را در بازار انرژی جهانی را به رسمیت بشناسند زیرا هر اشتباهی که موجب کم شدن عرضه به بازار انرژی شود موجب ضرر زدن به خود آمریکایی‌ها می‌شود.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:اینکه امروز مسائل سیاسی و بین‌المللی

فشار به ایران برای امتیازدهی در مذاکرات است به‌عبارت‌دیگر شورای حکام بخشی از ابزار فشار اروپایی‌ها و آمریکایی‌هاست.

نماینده مردم دشتستان در مجلس یازدهم ادامه داد:البته بارها اعلام کرده‌ایم که آمریکایی‌ها مواظب رفتارشان در منطقه باشند چراکه منطقه به‌عنوان معدن باروت است و یک حرکت ناشیانه تحولات را از کنترل آن‌ها خارج خواهد کرد.

رضایی توضیح داد: از طرفی دوره یکه‌تازی آمریکایی‌ها در عرصه تحولات بین‌المللی گذشته و با توجه به تحولاتی مانند جنگ اوکراین و نزاع آمریکا و چین، دیگر آمریکایی‌ها توان اجماع‌سازی در شورای امنیت سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی را مانند دهه‌های قبل ندارند.

وی افزود: از سوی دیگر جمهوری اسلامی از تحریم‌ها

فشارهای حداکثری دوره ترامپ گذشته است و به‌نوعی فشار تحریم‌ها تأثیر خود را از دست داده و نمی‌تواند به‌عنوان یک حربه تأثیرگذار بر روی میز مذاکرات آمریکایی‌ها قرار بگیرد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مواردی که عرصه را برای آمریکایی‌ها بسیار سخت کرده اینست که آمریکایی‌ها نمی‌توانند مانع فروش نفت ایران در عرصه جهانی شوند و امروز خواسته یا ناخواسته مجبورند که حضور ایران را در بازار انرژی جهانی را به رسمیت بشناسند زیرا هر اشتباهی که موجب کم شدن عرضه به بازار انرژی شود موجب ضرر زدن به خود آمریکایی‌ها می‌شود.

با فضای اقتصادی کشور درهم تنیده شده یک امر قطعی است و نمی‌توان آن را انکار کرد، اما یکی از نکات خوبی که تیم دیپلماسی و دیگر اجزای دولت آن را پیگیری کرده این است که تأثیر تحولات بین‌المللی بر بازار داخلی را کم کند، یعنی به نوعی از شرطی شدن اقتصاد بکاهد.

ابراهیم رضایی خاطر نشان کرد: ما بارها به آمریکایی‌ها گفته‌ایم و اعلام می‌کنیم که اگر رویه موجود مبتنی بر مذاکرات را کنار بگذارند قطعاً رفتار جمهوری اسلامی هم در حوزه منطقه‌ای و در حوزه برخورد با آمریکایی‌ها تغییر خواهد کرد و تصاعد بحران به ضرر آمریکایی‌ها خواهد بود. ما در منطقه توانایی‌هایی داریم که استفاده از هر کدام برای آنها چالش‌هایی بوجود خواهد آورد. لذا به آنها می‌گوییم که به دنبال امتحان دوباره آنها نزنند.

بسیار مهم و برهیز از امور ناپسندی همچون بازارگردی سفارش مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی سفر حج، قرائت قرآن، نماز و طواف در مسجدالحرام است و نباید وقت گرانبها را برای کارهای بیهوده هدر داد.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به اینکه حج مظهر اتحاد امت اسلامی است، گفتند: باید همه تلاش به کار گرفته شود تا هیچ خللی به موضوع اتحاد مسلمانان وارد نشود زیرا ایجاد اختلاف بخصوص اختلاف میان شیعه و سنی از ترندهای انگلیسی‌ها است.

# تحلیل

تحلیل الجزیره درباره پیش‌نویس قطعنامه

ضد ایرانی؛

# احتمالاً شامل توصیه‌ای برای ارجاع به شورای امنیت نیست

شبکه الجزیره در گزارشی تحلیلی با اشاره به طرح پیش‌نویس یک قطعنامه ضد ایرانی در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد که احتمالاً این قطعنامه شامل توصیه‌ای برای ارجاع موضوع ایران به شورای امنیت نباشد. شبکه خبری الجزیره در گزارش خود به بررسی احتمال تصویب یک قطعنامه ضد ایرانی در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که این روزها در وین، مقر این سازمان در حال برگزاری است، پرداخته و در آن بخش‌هایی از مصاحبه اخیر محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با این شبکه را نیز منتشر کرده است. به گزارش الجزیره، همزمان که قدرت‌های غربی با حمایت اسرائیل پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای محکومیت ایران به دلیل برنامه هسته‌ای اش به شورای حکام ارائه داده‌اند، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران استقلال سیاسی دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل را زیر سؤال برده و خاطر نشان کرد که آژانس باید به تعهدات خود پایبند باشد و مانع از «نفوذ دشمنان ایران» در اجرای وظایف خود شود.

اسلامی در ادامه با انتقاد از انتشار گزارش‌های آژانس توسط رسانه‌های غربی پیش از ارائه آن به شورای حکام تأکید کرد: ایران پاسخ‌های قانع کننده‌ای به سوالات آژانس (درباره سه مکان هسته‌ای) داده است اما این نهاد اراده‌ای برای اعلام اینکه پاسخ‌های ما برایشان قانع‌کننده بوده است، ندارد.

وی همچنین تصریح کرد: گزارش‌های آژانس بر مبنای یک سری اطلاعات ساختگی و غلط تهیه می‌شود که دشمنان ایران، به‌ویژه تحت هدایت رژیم اسرائیل آنها را ارائه می‌دهند. شبکه الجزیره در ادامه گزارش خود آورده است: در این میان، انگلیس، فرانسه و آلمان به همراه آمریکا پیش‌نویس قطعنامه خود را به شورای حکام ارائه داده و در آن بیشترت‌های هسته‌ای ایران و آنچه همکاری نامناسب ایران با ژانس عنوان شده است را محکوم کرده‌اند. آن‌ها تاکنون از این اقدام خودداری می‌کردند، چراکه بر این باور بودند که این اقدام می‌تواند به مذاکرات با ایران برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ لطمه بزند. با این حال، هنوز تصور می‌شود که این قطعنامه فاقد توصیه‌ای برای ارجاع موضوع هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل باشد، زیرا اعتقاد بر این است که چنین کاری می‌تواند وضعیت بر تنش کنونی را بدتر کند. وزارت امور خارجه ایران نیز اعلام کرده است که این کشور بر اساس آنچه در جلسه شورای حکام اتفاق می‌افتد، پاسخ خواهد داد اما توضیحی نداده است که این پاسخ چه می‌تواند باشد. روسیه و چین نیز که هر دو عضوی از توافق هسته‌ای هستند تاکنون مخالفت خود را با این قطعنامه اعلام کرده‌اند. اما اسرائیل به شدت خواهان این است که این قطعنامه قوی‌تر هم باشد

و نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در جلسه کمیته روابط خارجی و دفاعی این رژیم از آژانس خواست تا یک هشدار صریح به ایران درباره برنامه هسته‌ای اش بدهد و مشخص کند که اگر به سیاست هسته‌ای خود ادامه دهد هزینه سنگینی خواهد پرداخت. این درخواست پس از آن مطرح شده است که رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تازگی به سرزمین‌های اشغالی سفر و با نفتالی بنت دیدار کرده بود. مدیرکل آژانس در سخنرانی آغازین خود در نشست شورای حکام مدعی شد که ایران پاسخی قانع کننده‌ای درباره سه مکان اعلام نشده خود نداده است. وی در عین حال گفت: طبق روال قبلی و برای این که آژانس در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند تضمین کند برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح‌آمیز است، آژانس آماده است بدون تأخیر با ایران برای حل و فصل این مسائل دوباره همکاری کند. گروسی در نشست خبری خود پس از برگزاری این نشست نیز گفت که آنچه رخ داده است، نشان می‌دهد که ما و ایران به همکاری و شفاف‌سازی و توضیح در خصوص برخی امور نیاز داریم. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در پاسخ به این ادعاها گفت: متأسفانه مدیرکل آژانس گزارشی را به صورت شتاب‌زده و بدون برنامه تهیه کرده است. او گفت: متأسفانه راینزنی‌ها بین ایران و آژانس انجام نشده، جمع بندی مدیرکل در پارلمان اروپا به گونه‌ای است که انگار از قبل تصمیمی گرفته شده که گزارش آژانس جهت گیری و موضع گیری خاصی را داشته باشد.